АДМИНИСТРАЦИЯ

ПАЛЕЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 БАГАНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.11.2014                   № 88
с.Палецкое

Об организации мероприятий ко Дню неизвестного солдата

           В соответствии с Федеральным законом от 04 ноября 2014 года    №340-ФЗ «О внесении изменений в статью 1.1 Федерального закона «О днях воинской славы и памятных датах России», постановления администрации Баганского района Новосибирской области от 20.11.2014 №1121 «Об организации мероприятий ко Дню неизвестного солдата»

 ПОСТАНОВЛЯЮ :

       1. Утвердить план мероприятий по подготовке и празднованию памятных дат истории России в период с 3 декабря 2014 года (День неизвестного солдата) по 9 декабря 2014 года (День героев Отечества)  ( приложение № 1 ).

2. Контроль за выполнением постановления возложить на    заместителя

главы администрации Процко Г.В.

Глава Палецкого сельсовета

Баганского района Новосибирской области                                        В.И.Калач

Процко Галина Викторовна

4-51-15

Приложение № 1

                                                          Утверждено
постановлением

                                                          администрации Палецкого сельсовета

                                                           от 26.11.2014  № 88
П Л А Н

мероприятий по подготовке и празднованию

памятных дат истории России в период с 3 декабря 2014 года (День неизвестного солдата) по 9 декабря 2014 года (День героев Отечества)
	№№

пп
	Наименование             мероприятия
	Срок
	Ответственный

	1.
	Уточнить списки участников ВОВ, вдов погибших воинов, тружеников тыла

	до  03.11.2014
	Специалист МБУ КЦСОН

	2.

	Провести проверку условий

жизни фронтовиков, вдов, тружеников тыла
	до 03.11.2014

	Начальник ВУС,
специалист МБУ КЦСОН

	3.

	Оказать посильную помощь

остронуждающимся участникам ВОВ, вдовам погибших воинов,  труженикам тыла
	в течение всего периода
	Директор ХЭС

	4.

	Выявить фронтовиков, вдов, нуждающихся в посторонней

помощи по уходу на дому, поставить их на надомное обслуживание.
	в течение всего периода
	Начальник ВУС,

специалист МБУ КЦСОН

	5.

   1
	Организовать «тимуровскую»

работу по оказанию практической помощи нуждающимся в ней участникам, вдовам погибших воинов, труженикам тыла.

2
	в течение всего периода

3
	Директора школ

4

	6.

	Очистить от снега памятники,

обелиски в честь погибших

воинов.

	в течение всего периода
	Директор ХЭС

	  7.

	Провести митинги, возложение венков и цветов к памятникам павшим воинам и обелискам

	05.11.2014
	Директор Палецкого КДО

	8.

	Провести тематические лекции, беседы, встречи, оформление выставок, стендов, стенгазет.
	в течение всего периода
	Директор Палецкого КДО,
Директора школ